ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]             Số:  350 / GDĐT-YT
     Về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh sởi trong trường học trên địa bàn quận.

	                Quận 12, ngày 22  tháng  4  năm 2019

    Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường MN-MG,TH,THCS và ĐVTT (CL-NCL);
		         - Chủ cơ sở Nhóm trẻ, Lớp mẫu giáo độc lập tư thục.

Căn cứ Công văn số 1272/GDĐT-CTTT ngày 19 tháng 4 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh sởi trên địa bàn thành phố;
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị MN-MG, Tiểu học, Trung học cơ sở, Đơn vị trực thuộc và Chủ cơ sở các Nhóm trẻ, Lớp mẫu giáo độc lập tư thục triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh sởi trong trường học trên địa bàn quận như sau:
1. Các cơ sở giáo dục thực hiện việc rà soát tiền sử tiêm chủng của học sinh.
2. Phối hợp Trạm y tế phường thực hiện tuyên truyền về ý nghĩa, lợi ích của tiêm vắc xin sởi; vận động gia đình, học sinh tham gia tiêm đầy đủ vắc xin phòng bệnh sởi và phối hợp tổ chức tốt việc tiêm vắc xin sởi tại trường học.
3. Nhà trường phối hợp với cha mẹ học sinh nắm tình hình sức khỏe của trẻ khi đến trường. Trẻ mắc bệnh cần được nghỉ học, không để dịch bệnh lây lan trong trường học.
Khi có học sinh bị sởi cũng như các dịch bệnh khác, Hiệu trưởng các đơn vị và Chủ cơ sở các Nhóm trẻ, Lớp mẫu giáo độc lập tư thục thực hiện báo cáo tình hình dịch bệnh (theo mẫu đính kèm) gửi báo cáo bằng văn bản có đóng dấu của đơn vị về Phòng Giáo dục và Đào tạo (ông Trần Lê Nguyễn) và qua địa chỉ mail nkphuong.q12@tphcm.gov.vn
Để chủ động phòng, chống nguy cơ dịch bệnh xảy ra trong trường học, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị và Chủ cơ sở các Nhóm trẻ, Lớp mẫu giáo độc lập tư thục thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,YT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                  Nguyễn Kim Phượng

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12
ĐƠN VỊ: ……………………………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

MẪU BÁO CÁO TÌNH HÌNH DỊCH BỆNH
(Đính kèm Công văn số        /GDĐT-YT  ngày     tháng 4 năm 2019)

	STT
	HỌ VÀ TÊN
HỌC SINH
	TRƯỜNG
	LỚP
	QUẬN
	BỆNH BỊ
MẮC PHẢI
	NGÀY
	CÁCH THỨC
ĐÃ XỬ LÝ
	KẾT QUẢ HIỆN TẠI

	1

	2

	3

	….

                                                                  Thủ trưởng đơn vị